



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน ระเบิด แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร. 0-2249-8709 โทรสาร. 0-2249-8711

116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax. 0-2249-8711

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107560000257

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ดังนี้

**สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565**

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 2			สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	ปี 2565	ปี 2564	เปลี่ยนแปลง	ปี 2565	ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	300.8	218.5	37.7%	567.7	446.5	27.1%
รายได้อื่น	3.8	5.5	-30.9%	6.7	13.4	-50.0%
รวมรายได้	304.6	224.0	36.0%	574.4	459.9	24.9%
ต้นทุนขาย	135.9	114.7	18.5%	260.2	226.8	14.7%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	133.3	103.6	28.7%	250.3	214.9	16.5%
ขาดทุน(กำไร)จากการขายและเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	15.7	6.4	145.3%	(4.5)	(1.6)	181.3%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	19.7	(0.7)	2,914.3%	68.4	19.8	245.5%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.9	1.4	35.7%	3.7	2.7	37.0%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	3.5	0.6	483.3%	13.3	4.4	202.3%
กำไรสุทธิ(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	14.3	(2.7)	629.6%	51.4	12.7	304.7%

**ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565**

ในไตรมาสที่ 2/2565 ถึงแม้ว่า อัตราเงินเฟ้อทั่วไปของประเทศไทยพุ่งสูงขึ้นจนแตะระดับร้อยละ 7 ซึ่งนับได้ว่าเป็นอัตราเงินเฟ้อที่สูงที่สุดในรอบ 14 ปี สินค้าและบริการต่างมีราคาแพงขึ้น ส่งผลกระทบต่อความกังวลและการใช้จ่ายใช้สอยของผู้บริโภค ตลอดจนสถานการณ์การแพร่ระบาดจากเชื้อไวรัส โควิด-19 ยังคงมีอยู่อย่างต่อเนื่อง แต่สัดส่วนการฉีดวัคซีนที่เพิ่มสูงขึ้น ช่วยลดความรุนแรงของโรค ทำให้เศรษฐกิจเริ่มทยอยกลับสู่ภาวะปกติได้มากขึ้น

ในไตรมาสนี้ บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวม 300.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 37.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และมีรายได้อื่นรวมเท่ากับ 3.8 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 30.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากดอกเบี้ยรับและเงินปันผลรับลดลง

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 164.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 58.8 รวมถึงอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 47.5 เป็นร้อยละ 54.8 ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากการบริหารโปรโมชั่นทางการขายสินค้าให้มีประสิทธิภาพ

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 133.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 44.4 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ค่าใช้จ่ายทางการตลาด และค่าเช่าพื้นที่ ซึ่งค่าใช้จ่ายเหล่านี้ผันแปรไปตามยอดขาย

บริษัทฯ มีการรับชำระหนี้จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 15.7 ล้านบาท เนื่องจากราคาหลักทรัพย์ปรับตัวลดลง ส่งผลให้มูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่บริษัทฯ ได้ลงทุนไว้ปรับตัวลดลงเช่นกัน

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 14.3 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 4.8

#### ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

สำหรับผลการดำเนินงาน 6 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมเป็นจำนวน 567.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 27.1 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 6.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 50.0 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า และเงินปันผลรับลดลง

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 307.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 87.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 40.0 รวมถึงอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 49.2 เป็นร้อยละ 54.2 ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากการบริหารโปรโมชั่นทางการขายสินค้าให้มีประสิทธิภาพ

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 250.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.5 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 44.1 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ค่าใช้จ่ายทางการตลาด และค่าเช่าพื้นที่ ซึ่งค่าใช้จ่ายเหล่านี้ผันแปรไปตามยอดขาย

บริษัทฯ รับชำระหนี้จากการขายและการเปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 4.5 ล้านบาท

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 51.4 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 9.1

ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วย : ล้านบาท

	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2564	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	686.9	744.9	-7.8%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	587.9	595.4	-1.3%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	131.6	154.1	-14.6%
สินค้าคงเหลือ	216.0	230.8	-6.4%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	59.0	39.6	49.0%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	61.6	-	100.0%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	140.2	142.1	-1.3%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	185.2	192.3	-3.7%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	72.1	68.5	5.3%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,140.5</b>	<b>2,167.7</b>	<b>-1.3%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	140.5	116.8	20.3%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	13.0	3.4	282.4%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9.3	4.8	93.8%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	201.8	212.6	-5.1%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	35.9	34.8	3.2%
รวมหนี้สิน	400.5	372.4	7.6%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,740.0	1,795.3	-3.1%
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,140.5</b>	<b>2,167.7</b>	<b>-1.3%</b>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,140.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหลัก จากการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 400.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.6 จากสิ้นปี 2564 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ภาษีเงินได้ค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,740.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.1 จากสิ้นปี 2564 เนื่องจากการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น

กระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 153.5 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 73.3 ล้านบาท เป็นการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น และจ่ายซื้ออุปกรณ์ และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 141.5 ล้านบาท เป็นการจ่ายเงินปันผล และชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าพร้อมดอกเบี้ย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

*Rh.W.*

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

